
SEMINÁŘ PRO ŽADATELE
8. VÝZVA MAS LAŠSKO, Z. S. – IROP 

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ II

11.12.2024, ŠTRAMBERK



PROGRAM SEMINÁŘE

• Představení výzvy

• Proces hodnocení a výběr projektů

• ISKP21+: postup pro podání žádostí o podporu



PŘEDSTAVENÍ VÝZVY



Datum a čas vyhlášení výzvy: 27.11.2024 14:00

Datum zahájení příjmu žádostí o podporu: 29.11.2024 14:00

Datum a čas ukončení příjmu žádostí o podporu: 31.1.2025 23:59

Datum ukončení realizace projektu: 31.10.2026

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ

Číslo a název výzvy MAS: 8. VÝZVA MAS LAŠSKO, z. s. –Veřejná prostranství II

Název a číslo výzvy v ISKP21+: 73. výzva –Veřejná prostranství - SC 5.1 (CLLD), 06_23_073

Druh výzvy: kolová na MAS, průběžná na ŘO

Opatření integrované strategie: II.3.2. Zlepšení stavu veřejného prostoru, občanské vybavenosti a bydlení



PODPORA

Celková dotace na výzvu: 7 000 000 Kč

Minimální výše dotace na projekt: 475 000 Kč

Maximální výše dotace na projekt: 2 500 000 Kč

Míra podpory: 95 %

Forma podpory: ex-post financování

Veškeré informace a aktuality o výzvách naleznete na stránkách MAS Lašsko - v záložce Výzvy - IROP

https://maslassko.cz/programovaci-obdobi-2021-2027/dotacni-podpory-2021-2027/integrovany-regionalni-operacni-program-irop-2021-2027/
http://maslassko.cz/irop.php#seventeen
http://www.maslassko.cz/irop.php


Do vydání právního aktu se žadatel řídí verzí Obecných a Specifických pravidel platných v 

den vyhlášení výzvy integrovaného nástroje CLLD.  V době realizace, tj. od vydání právního 

aktu, se příjemce řídí vždy aktuální platnou verzí Obecných i Specifických pravidel. 

ZÁVAZNÉ DOKUMENTY

• Obecná pravidla pro žadatele a příjemce

• Závazná pro všechny specifické cíle a výzvy

• Obecná pravidla pro žadatele a příjemce (verze 4, k 27.11.2024)

Specifická pravidla pro žadatele a příjemce (SPŽP) – zásadní dokument pro zpracování žádosti!!!

• Pro každou výzvu specifický dokument

• Obsahuje informace o oprávněných žadatelích, podporovaných aktivitách, způsobilých výdajích atd.

• Specifická pravidla pro žadatele a příjemce výzvy č. 73: Specifická pravidla pro žadatele a příjemce (verze 2, k 4.6.2024)

Dokumenty i s přílohami naleznete na stránkách 73. výzvy IROP –Veřejná prostranství - SC 5.1 (CLLD)

• Interní postupy MAS Lašsko, z. s.

o Interní postupy MAS Lašsko, z. s. IROP – Transparentnost hodnocení a výběru projektů, zamezení střetu zájmů – verze 

4 (platnost od 20.11.2024)

https://irop.gov.cz/getmedia/b7e00933-49ab-4d5e-8f05-fa856f96553c/Obecna-pravidla-2021-2027_verze-4.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.gov.cz/getmedia/229c81e5-66a0-4c77-ac3f-26bc79557af2/SPPZP_73v_CLLD_Verejna-prostranstvi_v2_04062024.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/73vyzvairop
https://maslassko.cz/wp-content/uploads/2024/11/MAS-Lassko-interni_postupy_IROP_verze_4.pdf
https://maslassko.cz/wp-content/uploads/2024/11/MAS-Lassko-interni_postupy_IROP_verze_4.pdf


OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ (SPŽP, KAP. 3.2.)

▪ obce

▪ kraje

▪ organizace zřizované nebo zakládané obcemi / kraji

▪ organizační složky státu a jejich příspěvkové organizace

▪ církve a církevní organizace

▪ státní podniky

▪ státní organizace

▪ veřejné a státní vysoké školy

▪ veřejné výzkumné instituce 



PODPOROVANÉ AKTIVITY (SPŽP, KAP.3.3.)

• Revitalizace veřejných prostranství měst a obcí

• ucelené (komplexní) projekty veřejných prostranství zaměřené na veřejnou a technickou 

infrastrukturu a související zelenou infrastrukturu (modrou a zelenou složku) a opatření v řešeném 

území nezbytná pro rozvoj a zlepšení kvality ekosystémových služeb měst a obcí;

• revitalizace, modernizace a zajištění bezpečnosti stávajících veřejných prostranství;

• revitalizace a úprava nevyužívaných ploch.



ZPŮSOBILÉ VÝDAJE (SPŽP, KAP.4.2)

• PŘÍMÉ VÝDAJE:

➢ Stavba veřejného prostranství (včetně ploch dopravní infrastruktury), stavební a zemní práce

➢ Vybudování a stavební úpravy inženýrských sítí pro potřeby veřejného prostranství

➢ Budování a výměna povrchů a konstrukčních vrstev

➢ Výsadba a úprava vegetace

➢ Opěrné konstrukce (včetně pergol) a lanové systémy nezbytné pro růst popínavé zeleně (liány a vzpěrné rostliny)

➢ Velkoobjemové nádoby na výsadbu zeleně (v místech, kde z technických důvodů nelze provést výsadbu do terénu)

➢ Prvky na podporu biodiverzity – refugia pro doprovodnou floru a faunu (ptačí a netopýří budky, pítka, krmítka, útočiště pro hmyz, atd.)

➢ Úprava a vznik vodních ploch, toků a břehů (včetně úprav nábřeží, stupňů břehu, pobytového schodiště, promenády, mola)

➢ Vsakovací galerie, retenční a akumulační nádrže, včetně napojení na technickou infrastrukturu

➢ Přístřešky, altány a zastávky (včetně zelených střech a fotovoltaických panelů na jejich střechách)

➢ Veřejné osvětlení (včetně fotovoltaických panelů sloužícím k jejich napájení)

➢ Mobiliář (lavičky, herní prvky, workoutové prvky, odpadkové koše, informační tabule/panely, stojany na kola)

➢ Umělé vodní prvky (kašny, fontány, pítka, mlhoviště), včetně napojení na technickou infrastrukturu

➢ Vznik nízkoemisních zón, veřejně dostupná dobíjecí stanice sloužící k dobíjení elektrických osobních aut či jízdních kol (za cenu v místě obvyklou), pořízení a instalace bezpečnostních 

kamer (za splnění podmínek GDPR), vybudování nebo rekonstrukce veřejných toalet splňující podmínky DNSH, včetně napojení na technickou infrastrukturu

• Nákup pozemku (max. 10% CZV) / Nákup stavby určené k demolici (max. 5% CZV) / Nákup pozemku včetně stavby (max. 15% CZV)

• Pořizovací cena veřejné a technické infrastruktury max. do výše 10% CZV (mosty a lávky, sochy nezahrnující vodní prvek, investice vyvolané stavbou, demolice, sanace území a 

likvidace odpadu)

• Daň z přidané hodnoty (dle kap.8 Obecných pravidel)



ZPŮSOBILÉ VÝDAJE (SPŽP, KAP.4.2)

NEPŘÍMÉ VÝDAJE:

= paušál ve výši 7% přímých výdajů

➢ Dokumentace žádosti o podporu

➢ Poradenství, podklady pro hodnocení…

➢ Projektová dokumentace a dokumentace pro realizaci projektu

➢ Odborné a znalecké posudky, průzkumy, inženžýring, …

➢ Administrativní kapacity a řízení projektu

➢ Externí služby, účetnictví, …

➢ Poplatky

➢ Režijní, provozní a jiné náklady

➢ Nájemné, SW, HW, …

➢ Publicita projektu 

➢ Další náklady související s projektem

➢ Územní studie, regulační plán, architektonické koncepce,…



NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE (SPŽP, KAP.4.2.4)

➢ úroky z dlužných částek, kromě grantů udělených v podobě subvencí úrokových sazeb nebo subvencí poplatků 

za záruky; 

➢ nákup nezastavěných a zastavěných pozemků za částku přesahující limity uvedené výše u nákupu pozemku; 

➢ daň z přidané hodnoty v případech neuvedených v kapitole 8 Obecných pravidel;

➢ veškeré přímé výdaje, které nejsou řádně doložené a nepřímé výdaje, které přesahují paušální limit 7%.



DALŠÍ PODMÍNKY A KRITÉRIA:

• Projekt je realizován ve veřejném prostranství (nebo dojde k jeho vzniku) dle §34 zákona 128/2000 Sb. (zákon o obcích)

• Dotčené veřejné prostranství bude přístupné každému bez omezení, zdarma a bude sloužit k obecnému užívání po celý den, a to všechny dny v 

roce (mimo výjimky – noční klid, hřbitov)

• Projekt musí být projednán s občany

• Projekt je realizován v zastavěném území nebo zastavitelných plochách (dle územního plánu)

• Součástí projektu je zelená infrastruktura (modrá či zelená složka) a mobiliář (neřeší izolovaně pouze vegetaci, vodní plochy nebo vodní toky)

• Dopravní infrastruktura zaujímá maximálně 40% rozlohy veřejného prostranství

• Projekt není zaměřen na řešení infrastruktury silnic I., II. a III. třídy

• Pokud je projekt realizován v ZCHÚ (nebo jeho OP) / lokalitě soustavy Natura 2000 a obsahuje vegetační úpravy či vodní prvky, musí doložit 

vyjádření místně příslušného orgánu ochrany přírody

• Součástí projektu není výsadba nevhodných nebo invazivních dřevin

• UPOZORNĚNÍ - DNSH Veškeré aktivity (podaktivity) projektu musí být realizovány v souladu s cíli a zásadami udržitelného rozvoje a zásadou 

„významně nepoškozovat“ (dále jen „DNSH“) v oblasti životního prostředí (viz SP, str. 11)

• Více viz Specifická pravidla od str.34

https://irop.gov.cz/getmedia/34a410cc-04bf-4faf-b322-8b46bc8d6737/SPPZP_73v_CLLD_Verejna-prostranstvi_v1.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.gov.cz/getmedia/34a410cc-04bf-4faf-b322-8b46bc8d6737/SPPZP_73v_CLLD_Verejna-prostranstvi_v1.pdf.aspx?ext=.pdf


INDIKÁTORY (SPŽP, KAP. 5)

▪ Indikátory výstupu :

➢ 444 001 Zelená infrastruktura podpořená pro jiné účely než přizpůsobování se změnám klimatu

➢ 444 101 Plocha podpořeného veřejného prostranství

▪ Indikátory výsledku:

➢ 426 001 Objem retenčních nádrží pro využití srážkové vody

➢ 444 011 Počet obyvatel, kteří mají přístup k nové nebo modernizované zelené infrastruktuře

Výběr indikátorů je součástí podání žádosti v systému MS2021+. Podrobnější informace k výpočtům indikátorů viz příloha P1 Specifických pravidel 

pro žadatele a příjemce. Nenaplnění či překročení povolené tolerance vykazování indikátoru k určenému datu jeho naplnění, může vést ke 

krácení nebo nevyplacení dotace. Jeho neudržení po dobu udržitelnosti může mít charakter porušení rozpočtové kázně s následkem finanční sankce.

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/73vyzvairop
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/73vyzvairop


POVINNÉ PŘÍLOHY K VÝZVĚ MAS 

1) Vyplněná a elektronicky podepsaná příloha Šablona projektového záměru ve formátu pdf (vzor je přílohou č.1 výzvy MAS).

2) Plná moc ve formátu pdf (je-li relevantní) – plná moc nemusí být ověřená a může být podepsána elektronicky i ručně.

3) Doklad prokazující povolení umístění stavby v území dle stavebního zákona (dle Specifických pravidel 73.výzvy IROP, kap.6.5.)

4) Doklad prokazující povolení k realizaci stavby dle stavebního zákona (dle Specifických pravidel 73.výzvy IROP, kap.6.6.)

5) Podklady pro stanovení kategorií intervencí a kontrolu limitů (příloha P4A Specifických pravidel 73.výzvy) – Rozpočet

6) Situační náhled řešeného území (ve stejném rozsahu jako požadují Specifická pravidla 73.výzvy IROP při podání žádosti o podporu)

7) Vyjádření místně a věcně příslušného orgánu ochrany přírody (ve stejném rozsahu jako požadují Specifická pravidla 73.výzvy IROP), je-li relevantní



POVINNÉ PŘÍLOHY K VÝZVĚ ŘO (SPŽP, KAP. 6)

1. Plná moc

2. Zadávací a výběrová řízení

3. Podklady pro hodnocení

4. Doklad o prokázání právních vztahů k nemovitému majetku, který je předmětem projektu

5. Doklad prokazující povolení umístění stavby v území dle stavebního zákona (s výjimkou společného řízení)

6. Doklad prokazující povolení k realizaci stavby dle stavebního zákona (s výjimkou společného řízení)

7. Znalecký posudek

8. Projektová dokumentace stavby

9. Rozpočet stavebních prací

10. Podklady pro stanovení kategorií intervencí a kontrolu limitů

11. Smlouva o zřízení bankovního účtu

12. Výpis z Evidence skutečných majitelů

13. Situační náhled řešeného území

14. Vyjádření místně a věcně příslušného orgánu ochrany přírody

15. Kladné vyjádření MAS o souladu se schválenou strategií CLLD

16. Dokumentace k prověřování z hlediska klimatického dopadu



UDRŽITELNOST (SPŽP, KAP.9 A KAP. 4.4 OBECNÝCH PRAVIDEL)

▪ Doba udržitelnosti je stanovená na pět let od provedení poslední platby příjemci ze strany ŘO IROP.

▪ Veškerý pořízený majetek používat k cíli, ke kterému se zavázal v žádosti o podporu;

▪ Zajistit financování veškerých výdajů spojených s provozem a údržbou;

▪ V případě poškození, zastarání či pozbytí pořízeného majetku musí příjemce obnovu hradit z vlastních zdrojů. 

▪ Výstupy projektu budou v době udržitelnosti pro hlavní cílové skupiny přístupné bez omezení, zdarma a budou 

sloužit k obecnému užívání po celý den, a to všechny dny v roce. Možnost je uzavření pouze v době nočního klidu. 

Pokud je předmětem realizace projektu hřbitov, musí být veřejně přístupný min. 8 hodin denně.

DOPORUČENÍ Doporučujeme příjemcům sjednat si pojištění majetku pořízeného z dotace IROP. 



Všechny zakázky podléhají kontrole a schválení CRR!

Lze využít Konzultačního servisu CRR před podáním žádosti o podporu.

ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK (OBECNÁ PRAVIDLA KAP. 5)

• Zákon č. 134/2016 sb. O zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

• Metodický pokyn pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2021–2027 (dále 

jen „MPZ“), pravidla programu s pravidly stanovenými PA/Rozhodnutím nebo pravidly dotačního 

programu účinnými v době, kdy byla zakázka vyhlášena.

• Metodiky jsou uveřejněny na Portálu o veřejných zakázkách a koncesích na adrese http://www.portal-

vz.cz

• Obecná pravidla pro žadatele a příjemce 

• Kap. 5 Zadávání veřejných zakázek 

http://www.portal-vz.cz/
http://www.portal-vz.cz/
https://irop.mmr.cz/getmedia/caed70a1-d8e4-4b42-832d-04e0ffd930dd/Obecna-pravidla-2021-2027_verze-3.pdf.aspx?ext=.pdf


KOMUNIKAČNÍ A INFORMAČNÍ MODEL INTEGROVANÝCH 
NÁSTROJŮ PRO ŽADATELE

Kontakty:

MAS - Marie Jalůvková, iropmaslassko@gmail.com, 603 810 102

MAS – Marek Turoň, turonmaslassko@gmail.com, 739 267 176

CRR – Konzultační servis

Vyhlášení výzvy MAS na 
předkládání projektových 
záměrů (mimo systém) 

Předložení projektového 
záměru na MAS

Projednání souboru 
projektových záměrů na 
Výběrovém orgánu MAS

Předložení souboru 
projektových záměru 

Výběrovým orgánem MAS 
na Rozhodovací orgán MAS

Vytvoření souboru 
projektových záměrů, který 
splnil/nesplnil kritéria MAS 
pro výběr na Rozhodovací 

orgán MAS

Rozhodovací orgán MAS 
vydá vyjádření o 

souladu/nesouladu 
projektového záměru s PR 

IROP.

Předložení žádosti o 
podporu do MS 21+ 

žadatelem do výzvy ŘO 
IROP

Hodnocení ŽoP na Centru 
pro regionální rozvoj

Vydání právního aktu 
žadateli Řídicím orgánem 

IROP

mailto:iropmaslassko@gmail.com
mailto:turonmaslassko@gmail.com
https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/


PROCES HODNOCENÍ A VÝBĚR PROJEKTŮ
• MAS Lašsko 

• Kritéria přijatelnosti a formálních náležitostí

• Kritéria věcného hodnocení

• Výběr projektů (Rada MAS) a vydání Kladného vyjádření MAS o souladu se schválenou strategií CLLD

- Dokumenty týkající se kritérií MAS jsou k nahlédnutí na stránkách MAS Lašsko – Výzvy - IROP

- Proces hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti a věcného hodnocení je součástí Interních postupů MAS, které jsou k nahlédnutí ZDE, obsahuje i informace o 

možnosti podání žádosti o přezkum hodnocení (kap.6)

• Centrum pro regionální rozvoj (CRR)

• Podání žádosti do ISKP21+ do 60 kalendářních dní od vydání Kladného vyjádření MAS se schválenou strategií

• Probíhá podle kritérií formálních náležitostí, obecných kritérií přijatelnosti a specifických kritérií přijatelnosti pro specifický cíl 5.1 a podporovanou 

aktivitu – max. 40 pracovních dní

• Kontrolní listy CRR ke stažení

• Řídící orgán (ŘO IROP)

• Výběr projektů vedením ŘO IROP

• Příprava a vydání právního aktu – do 110 pracovních dní od podání projektu

https://maslassko.cz/programovaci-obdobi-2021-2027/dotacni-podpory-2021-2027/integrovany-regionalni-operacni-program-irop-2021-2027/8-vyzva-mas-lassko-z-s-irop-verejna-prostranstvi-ii/
https://maslassko.cz/wp-content/uploads/2024/11/MAS-Lassko-interni_postupy_IROP_verze_4.pdf
https://www.crr.cz/dokumenty/73-vyzva-irop-verejna-prostranstvi-clld-sc-5-1


MAS - KRITÉRIA FORMÁLNÍCH 
NÁLEŽITOSTÍ A PŘIJATELNOSTI

V rámci hodnocení může být žadatel 2x vyzván k doplnění, na každé doplnění je 

stanovena lhůta 5 PD.

• Projektový záměr je podaný v předepsané formě a obsahově splňuje všechny náležitosti

• Projektový záměr je podepsán oprávněným zástupcem žadatele 

• Jsou doloženy všechny povinné přílohy a obsahově splňují náležitosti, požadované v 

dokumentaci k výzvě MAS

Kritéria NAPRAVITELNÁ

https://maslassko.cz/wp-content/uploads/2024/11/P2_kriteriaFNaP_MAS_Lassko_vyzva-c.8.pdf
https://maslassko.cz/wp-content/uploads/2024/11/P2_kriteriaFNaP_MAS_Lassko_vyzva-c.8.pdf


Kritéria NENAPRAVITELNÁ

KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI - OBECNÁ

Žadatel splňuje definici oprávněného příjemce pro specifický cíl 5.1 a výzvu MAS. 

Projekt je realizován v územní působnosti MAS.

Projektový záměr je svým zaměřením v souladu s cíli a podporovanými aktivitami výzvy MAS. 

Potřebnost realizace projektu je odůvodněná.

Projektový záměr je v souladu s podmínkami výzvy MAS. 

Projektový záměr respektuje minimální a maximální hranici dotace, pokud je stanovena. 

Projektový záměr je v souladu s integrovanou strategií CLLD.

Zvolené indikátory, jejich výchozí a cílové hodnoty odpovídají cílům projektového záměru

Projektový záměr respektuje limity způsobilých výdajů, pokud jsou stanoveny. 

Kritéria NAPRAVITELNÁ



KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI - SPECIFICKÁ

➢ Projekt je realizován ve veřejném prostranství či realizací projektu dojde ke vzniku veřejného prostranství podle §34 zákona 128/2000 Sb (zákon o obcích). 

Veřejné prostranství bude každému přístupné bez omezení a bude sloužit k obecnému užívání.

➢ Projekt je realizován v zastavěném území nebo v zastavitelných plochách v souladu s platným územním plánem.

➢ Projekt byl projednán s občany.

➢ Projekt řeší problematiku hospodaření se srážkovou vodou prostřednictvím zasakování nebo svedení do dešťové kanalizace s následnou retencí/akumulací a 

regulací odtoku.

➢ Projekt je uceleným řešením zelené infrastruktury a souvisejících opatření ve veřejném prostranství. Projekt neřeší izolovaně pouze vegetaci či vodní toky či 

vodní plochy.

➢ Dopravní infrastruktura, s výjimkou vyhrazených komunikací pro pěší, na kterou jsou vyčleněny způsobilé výdaje projektu, zaujímá maximálně 40% rozlohy 

veřejného prostranství, které je předmětem realizace projektu.

➢ Projekt není zaměřen na řešení infrastruktury silnic I., II. a III. třídy.

➢ Pokud je projekt realizován v ZCHÚ (nebo jeho OP) nebo v lokalitě soustavy Natura 2000, není v rozporu s plánem péče o ZCHÚ, zásadami péče, ani se 

souhrnem doporučených opatření pro lokalitu soustavy Natura 2000.

➢ Součástí projektu není výsadba stanovištně nevhodných nebo invazivních dřevin.

Kritéria NAPRAVITELNÁ



KRITÉRIA VĚCNÉHO HODNOCENÍ
Revitalizace veřejných prostranství měst a obcí

Č. Název kritéria Hodnocení Referenční dokument

VH1 Projekt přispívá k zadržování srážkové vody, tzn. součástí projektu je 

budování či rekonstrukce retenčních a akumulačních nádrží nebo retenčních a 

závlahových systémů. 

10 Projekt přispívá k zadržování srážkové vody Projektový záměr 

Specifická pravidla pro žadatele a 

příjemce

0 Projekt nepřispívá k zadržování srážkové vody

VH2 Technická připravenost 10 Žadatel doložil pravomocný akt stvrzující povolení k realizaci stavby dle stavebního 

zákona nebo je předmětem projektu stavba, která dle stavebního zákona posouzení 

povolení realizace stavby nepodléhá

Projektový záměr a jeho přílohy

0 Žadatel doložil jen podaný návrh nebo žádost o povolení realizace stavby

VH3 Celková plánovaná požadovaná dotace na projekt je k datu podání 

projektového záměru na MAS ve výši

10 do 1 000 000 Kč včetně Projektový záměr

5 nad 1 000 000 Kč do 2 000 000 Kč včetně

0 nad 2 000 000 Kč 

VH4 Projekt je realizován v obci nebo místní části, která dosahuje velikosti dle 

počtu obyvatel

20 Projekt je realizován v obci nebo místní části o velikosti do 4 999 obyvatel Projektový záměr

Výzva MAS
15 Projekt je realizován v obci nebo místní části o velikosti 5 000 až 14 999 obyvatel

10 Projekt je realizován v obci nebo místní části o velikosti větší než 15 000 obyvatel

VH5 Projekt zahrnuje umělé vodní prvky nebo prvky na podporu biodiverzity. 10 Projekt zahrnuje umělé vodní prvky a prvky na podporu biodiverzity. Projektový záměr

5 Projekt zahrnuje umělé vodní prvky nebo prvky na podporu biodiverzity.

0 Projekt nezahrnuje umělé vodní prvky nebo prvky na podporu biodiverzity.

VH6 Projektový záměr byl projednán s pracovníky MAS Lašsko (potvrzuje kancelář 

MAS)

10 Projektový záměr byl projednán s pracovníky MAS Lašsko Seznam projednaných 

projektových záměrů vedený 

kanceláří MAS Lašsko

0 Projektový záměr nebyl projednán s pracovníky MAS Lašsko 

VH7 Dosavadní požadovaná dotace žadatelem z IROP MAS Lašsko, z.s. v 

programovém období 2021-2027 je ve výši

25 0 Kč, tzn. žadatel zatím nebyl vybrán k podpoře či se jedná o prvožadatatele. Výzva MAS

Přílohy výzvy
20 od 1 Kč do 1 000 000 Kč včetně

15 nad 1 000 000 Kč do 2 000 000 Kč včetně

10 nad 2 000 000 Kč do 3 000 000 Kč včetně

5 nad 3 000 000 Kč do 4 000 000 Kč včetně 

0 nad 4 000 000 Kč

https://maslassko.cz/wp-content/uploads/2024/11/P3_kriteriaVH_MAS_Lassko_vyzva-c.8.pdf


ČASOVÝ HARMONOGRAM ADMINISTRACE PROJEKTU

Prováděný úkon Zodpovědný subjekt Termín

- počet PD/KD od ukončení předchozí fáze 

administrace

Hodnocení přijatelnosti a formálních náležitostí Zaměstnanci kanceláře MAS (hodnotitelé) 20 PD

Doplnění projektového záměru Žadatel 2 x 5 PD =10 PD

Žádost o přezkum hodnocení Žadatel 10 KD

Věcné hodnocení Výběrová komise MAS (hodnotící komise) 20 PD

Žádost o přezkum hodnocení Žadatel 10 KD

Přezkum hodnocení Kontrolní komise MAS 20 PD

Výběr projektů Kancelář MAS 14 PD

Informovaní žadatele o výsledku hodnocení Kancelář MAS 5 PD

Závěrečné ověření způsobilosti CRR Dle Obecných pravidel pro žadatele a příjemce 

IROP

Výběr projektů ŘO IROP RO IROP Dle Obecných pravidel pro žadatele a příjemce 

IROP



ISKP21+
POSTUP PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O PODPORU

! DO 60 DNÍ OD VYDÁNÍ KLADNÉHO VYJÁDŘENÍ MAS SE 
SCHVÁLENOU STRATEGIÍ !



ISKP21+

▪ ISKP21+ je dostupná na následující internetové adrese:

▪ https://iskp21.mssf.cz/

▪ Postup pro registraci a podání žádosti o podporu podrobně uveden v příručce:

POSTUP PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI O PODPORU V MS2021+

▪ Žádost o podporu průběžně ukládejte!

▪ Žadatel uvede v přístupech projektu také signatáře (prvního v pořadí) za MAS Lašsko – pro tuto výzvy je to Marek

Turoň – uživatelské jméno TURMAR_EXT (signatář pouze pro Podpis žádosti a žádosti o změnu!)

▪ Po finalizaci žádosti informuje žadatel projektového manažera IROP MAS Lašsko, který zkontroluje,

jestli je žádost o podporu v souladu s původně předloženým záměrem a pokud ano, žádost podepíše (a až následně ji

podepíše žadatel).

▪ V rámci hodnocení může být žadatel max 2x vyzván k doplnění žádosti, na každé doplnění je stanovena lhůta 5

pracovních dní (lhůty lze v odůvodněných případech prodloužit o 5 PD)

▪ postup pro hodnocení uveden v Obecných pravidlech, od str. 19

▪ doporučujeme nastavit si zasílání Notifikací depeší, aby jste doplnění nepřehlédli!!! (musí být zaškrtnuto políčko

„Platnost”)

https://iskp21.mssf.cz/
https://irop.gov.cz/getmedia/f707e610-1079-4915-a2e5-a1055f454d62/UP-Postup-pro-podani-zadosti-o-podporu-v-MS2021_obecna_v13_25112024.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.gov.cz/getmedia/b7e00933-49ab-4d5e-8f05-fa856f96553c/Obecna-pravidla-2021-2027_verze-4.pdf.aspx?ext=.pdf


DĚKUJEME VÁM ZA POZORNOST!


	Snímek 1: SEMINÁŘ PRO ŽADATELE
	Snímek 2: Program semináře
	Snímek 3: PŘEDSTAVENÍ VÝZVY
	Snímek 4: Veřejná prostranství
	Snímek 5: Podpora
	Snímek 6: Závazné dokumenty
	Snímek 7: Oprávnění žadatelé (SPŽP, kap. 3.2.)
	Snímek 8: Podporované aktivity (SPŽP, kap.3.3.)
	Snímek 9: Způsobilé výdaje (SPŽP, kap.4.2)
	Snímek 10: Způsobilé výdaje (SPŽP, kap.4.2)
	Snímek 11: Nezpůsobilé výdaje (SPŽP, kap.4.2.4)
	Snímek 12: Další podmínky a kritéria:
	Snímek 13: Indikátory (SPŽP, kap. 5)
	Snímek 14: Povinné přílohy k výzvě MAS 
	Snímek 15: Povinné přílohy k výzvě ŘO (SPŽP, kap. 6)
	Snímek 16: Udržitelnost (SPŽP, kap.9 a kap. 4.4 Obecných pravidel)
	Snímek 17:   ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK (Obecná pravidla kap. 5)
	Snímek 18: Komunikační a informační model integrovaných nástrojů pro žadatele
	Snímek 19: PROCES HODNOCENÍ A VÝBĚR PROJEKTŮ
	Snímek 20: MAS - Kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti
	Snímek 21: Kritéria přijatelnosti - obecná
	Snímek 22: Kritéria přijatelnosti - specifická
	Snímek 23: Kritéria věcného hodnocení
	Snímek 24: Časový harmonogram administrace projektu
	Snímek 25: ISKP21+ POSTUP PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O PODPORU   ! do 60 dní od vydání Kladného vyjádření MAS se schválenou strategií !
	Snímek 26: ISKP21+
	Snímek 27:      DĚKUJEME VÁM ZA POZORNOST!

